
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 11 DEL 08/02/2018 

OGGETTO: Procedura negoziata per il servizio biennale lavaggio camici da laboratorio, 

per le necessità dei Laboratori e servizi chimici della Direzione 

Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche. 

CIG ZC921D0835 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI BOLOGNA 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell'organizzazione del 

Governo, in particolare l’articolo 57 che istituisce l’Agenzia delle Dogane; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visti il Regolamento di amministrazione e il Regolamento di contabilità dell’Agenzia 

delle Dogane; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 

Vista la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 7273 del 23 marzo 2016 con la 

quale il dott. Pieremilio Araldi è nominato dirigente del Distretto di Bologna della 

Direzione Interregionale Emila Romagna e Marche; 

Considerato che con determina del Direttore del Distretto n. 7 del 22/01/2018 è stato 

stabilito di indire una procedura negoziata per il servizio biennale lavaggio camici da 

laboratorio ai sensi dell’articolo 36, comma 2 del Codice dei contratti pubblici, per un 

valore presunto di € 1.300,00 e con riserva di non procedere all’aggiudicazionese nessuna 

offerta risulti convenienete o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

Viste le richieste di offerta prot, nn. 2578, 2580, 2582, 2585 e 2587 del 25 gennaio 2018, 

inerenti il servizio biennale lavaggio camici da laboratorio inviate tramite PEC 

rispettivamente alle ditte Centro Lavanderia srl, Lavasecco Sauro di Edira Avxhiu, Miele 

srl, Pulitura a secco Goito di Labita Francesca e La Pineta di Lazzari Ambra; 

Atteso che è pervenuta, entro il termine fissato nella sovra indicate richieste, unicamente 

l’offerta della ditta Miele srl, cha ha chiesto per il lavaggio, asciugatura e stiratura 

mensile di ciascuno dei 14 camici la somma di € 3,00 a cui aggiungere il costo per ogni 

ritiro e consegna presso i Laboratori di € 20,00, per un totale mensile di € 62,00 e 

biennale di € 1.448,00; 

ADM.DGDR0064.REGISTRO INTERNO 1.0000305.08-02-2018-R



 

2 

Considerato che l’importo di € 1.448,00 offerto dalla ditta Miele srl è superiore 

l’importo a base d’asta di € 1.300,00 indicato nel capitolato tecnico amministrativo, 

allegato alle richieste di offerta; 

Rilevato che l’offerta presentata dalla ditta Miele srl risulta non conveniente, in quanto 

superiore alla base d’asta; 

Ritenuto pertanto, per le motivazioni sopra esposte, di non procedere ad aggiudicare il 

servizio di servizio biennale lavaggio camici da laboratorio per le necessità dei Laboratori 

e servizi chimici della Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche  

DETERMINA 

di non aggiudicare il servizio biennale lavaggio camici da laboratorio, per le necessità dei 

Laboratori e servizi chimici della Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le 

Marche, in quanto l’unica offerta pervenuta non è conveniente. 

IL DIRIGENTE 

Dott. Pieremilio Araldi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del d.lgs. 39/1993 


